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INFORME DE COMITE DE EVALUACION N°13/2024
LICITACION DE MENOR CUANTIA N°04/2024
“EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS DE DATA CENTERS”
ID N°446047

1. Introduccidn

En la ciudad de Asuncion, capital de la Republica del Paraguay, a los 28 dias del mes de junio
del afio dos mil veinticuatro, el Comité de Evaluacién conformado segtin Resolucién DNCP N° 3248
de fecha 06 de Setiembre de 2023, emite el presente informe, previo estudio de las ofertas
presentadas en el marco del llamado, de acuerdo a los términos de referencia y demas
documentaciones inherentes al presente procedimiento, asi como toda la normativa aplicable.

2. Antecedentes

o PAC N°: 446047

o Disponibilidad Presupuestaria: Recursos Institucionales (Fuente 30)
e Ejercicio Fiscal: 2024

¢ Fecha de Publicacién en el SICP: 07-05-2024 - 11:53
e Oferta Electrénica: si aplica

e Subasta: no aplica

e Capacidad Financiera: no aplica

e Capacidad Técnica: si aplica

e Experiencia: si aplica

e Sistema de Adjudicacion: por lote

e Método de Evaluacién: Basado en precio

e Modalidad: Licitacion de Menor Cuantia

e Monto referencial total: & 144.086.400
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Resolucion DNCP N°3248 de fecha 6 de Setiembre de 2023 “POR LA CUAL SE DISPONE
LA CONFORMACION DEL COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS DE LA DIRECCION
NACIONAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS”, en su Articulo 1°. DISPONER la conformacion del
Comité de Evolucion de Ofertas de la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas, para los
procedimientos convencionales de Contratacion, el cual estaré integrado por representantes de las
siguientes dependencias, conforme al siguiente orden:
° UN REPRESENTANTE DE LA DIRECCION GENERAL DE GABINETE
o UN REPRESENTANTE DE LA DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS
° UN REPRESENTANTE DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
° UN REPRESENTANTE DE LA COORDINACION ADMINISTRATIVA
° UN REPRESENTANTE DEL AREA SOLICITANTE.

3. Presentacién y Acto de Apertura de Sobres.

En fecha 3 de junio de 2024, siendo las 10:00 horas, se llevé a cabo el acto de apertura de
ofertas, oportunidad en la que se recibieron las siguientes propuestas, pertenecientes a los siguienies
oferentes:

En virtud a lo establecido en ¢l SICP. se procede a la apertura de sobres. dejindose expresa constancia de las siguientes ofertas
abiertas en ¢l presente acto:

1 800155386 NETLOGICS.R.L. | licitaciones@netlogic.com.py

2 80115251-8 ENERGY IN MOTION SA i administracion@ cmotion.com.py
3 | 80070851-2 SSDS.RL. | ssd@ssd.com.py

4 S0060858-5 TECHNOMA SAECA i licitaciones'@technoma_com py

5 80022674-7 LOGICALIS PARAGUAY S.A. 3 ventaspy@la.logicalis.com

4. Observaciones del Acta de Apertura
A continuacién, se transcriben las observaciones asentadas en el acta de apertura de ofertas, las

cuales seran analizadas —si corresponde— en los siguientes puntos del informe.

Observaciones de oferentes

Observacién a la oferta: 801152518 - ENERGY IN MOTION SA

| Observacién a la oferta Observador Reprasentante Fecha/Hora

La Declaracion Jurada de la empresa Energy In Motion

800155386 | 190989 - CESAR :
03 ar Pando | sa no presema la centificacion de firmas ,gf_:‘T’L’SE';’C | \1', g;??o ;{*1";} | 20240603 |
[SOSMNII‘IWEW@ comespondicnics y tampoco cubre ¢l plazo minimo de S [ M 10:10:53 |
| S.R.L. i LARRAMENDIA |

validez (120 dias)
n
;1‘ Olj,gewacién a la oferta: 80060858-5 - TECHNOMA SAECA
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.
| Obscrvacidn a Ia oferta Observadar | Representante | Fecha/Hora
1

La empresa Technoma, si bien presenta Certificado de |
Producto ¥ Empleo Nacional. la misma establece como

013338-6- | 0989 - CES.
Procedencia de los servicios "USA™ solamente, y en ese ‘ 3\(‘):__1]_1 (';(_mfc _\[) 1(9{95190 DIU‘\JI\::‘F | 2024-06-03
| sentido, no se puede considerar que los servicios de soporte g ;{ L] i ;RI‘ -\\‘lﬁ\l 'DI % ’ 10:29:57
del oferents sean de caricter nacional. Solicitamos al comité T R
de evaluacion considerar dicha observacion.
5. Precio total de las ofertas
LOTE 1
Oferente Precio total (IVA incluido)
SSD S.R.L. 112.000.000
LOTE 2
Oferente Precio total (IVA incluido)
ENERGY IN MOTION S.A. 26.825.000
LOGICALIS PARAGUAY S.A. 27.049.000
TECHNOMA SAECA 29.260.608
NETLOGICS.R.L. 32.360.000

6. Certificado de Origen de Producto y Empleo Nacional (CPEN) - ver Cuadro Comparativo
de Ofertas.

En primer lugar, cabe analizar la aplicacion del margen de preferencia Nacional de conformidad
a la legislacion vigente.

Se procede a verificar en la Ventanilla Unica de Exportacion del Ministerio de Industria vy
Comercio, cuales oferentes cuentan con el Certificado de Origen y Producto Nacional.

Cuadro Comparativo CPEN:

OFERENTE PRECIO TOTAL OFERTADO | VERIFICACION VUE
ENERGY IN MOTION S.A. | 26.825.000 - CUENTA CON CPEN
LOGICALIS PARAGUAY S.A. * 27.049.000 1k ‘CUENTA-.(iQ,N_:CP,EN
/) {*)TECHNOMA SAECA 29.260.608 ‘ 'CUENTA CON CPEN
NETLOGIC S.R.L. ‘ 32.360_;06,0‘ o CUENTA CON CPEN
Admin'\straﬁvTSSD S.R.L. 112.000.000 NO CUENTA
j Conforme a la comparacién de los precios y una vez analizado en la Ventanilla Unica del

_Ministerio de Industria y Comercio, se concluye que las ofertas presentadas por las firmas LOGICALIS
/}"'PAR!GUAY S.A., ENERGY IN MOTION S.A.,, TECHNOMA SAECA y NETLOGIC S.R.L. cuentan
/| con el certificado de margen de preferencia, por ende, se realizara la aplicacion del mismo, al aplicar
[ }el ma\{’gen de preferencia del 40% por el monto total queda de la siguiente manera:

go AF&Gje
+ Cootdmadur\nfraes tructura y Operaciones
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PRECIO TOTAL OFERTADO Orden por precio mas bajo
OFERENTE
LOTE1
SSD S.R.L. 112.000.000 10
PRECIO TOTAL OFERTADO CPEN +40% Orden por precio mas bajo
OFERENTE
LOTE 2

ENERGY IN MOTION S.A. 26.825.000 26.825.000 19
LOGICALIS PARAGUAY

27.049.000 27.045.000 2°
S.A.
(*) TECHNOMA SAECA 25.260.608 29.260.608 39
NETLOGICS.R.L. 32.360.000 32.360.000 4°

(*) Con respecto a la observacion asentada en el acta de apertura a la firma TECHNOMA SAECA,
la misma cumple con los requisitos establecidos en el Art. 3° de la Ley 4558/2011 en donde se
menciona que: “A los efectos de la imposicion del margen de preferencia son considerados Productos
y Servicios de origen nacional a: Inc. ¢) En obras viales, construcciones, servicios de mantenimiento,
transporte, seguros, consultoria y otros en general cuando el personal del prestador en mas del 70%
(setenta por ciento) sea de nacionalidad paraguaya.

Asi también, dando cumplimiento al procedimiento establecido en el Art. 4, Inciso "e" del Decreto
Reglamentario N° 9649, concordante con el Art. 3, Inciso "¢" de la Ley N° 4558/2011; ..” A los efectos
de considerarse producto/s y servicio/s de origen nacional, el productor o proveedor debera presentar
ante el Ministerio de Industria y Comercio...” e) el formulario establecido por el Ministerio de Industria
y Comercio una Declaracién Jurada donde se establezca expresamente que el setenta por ciento
(70%) del personal deberé ser de nacionalidad paraguaya; acompafiado de la constancia de
inscripcién o documento simifar. del Organismo pertinente, que acredite el cumplimiento de las
obligaciones patronales correspondientes.

En tal sentido, este comité procede a aceptar el Certificado de Origen de Producto y Empleo
Nacional (CPEN, el cual fue verificado en la Ventanilla Unica del Ministerio de Industria y Comercio.

7. Analisis y verificacién de la documentacién sustancial presentada.

A fin de determinar el cumplimiento de las ofertas presentadas con los requisitos establecidos en el
Pliego de Bases y Condiciones, se realiza la verificacion en la siguiente planilla:

Documentos
sustanciales. Oferentes ENERGY IN LOGICALIS R S Ech
Individuales. Personas MOTION S.A. PARAGUAY S.A. NETLOGIC S.R.L. SSD S.R.L.
Juridicas
Formulario de Oferta.
1 [ Pandisteds e foms foma| P i Gumnpla Gumple Gumple
, :Recuv'sosAdmamstra‘the del formulario de (Segtin (Segun (Segtin (Segun (Segun
Coord. 6 NCP _oferta electrénica, y| DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS DOCUMENTOS DOCUMENTOS
| ~ | dgberd sujetarse en| DE LA OFERTA) | DE LA OFERTA) | DE LA OFERTA) | DE LA OFERTA) | DE LA OFERTA)
\ todo Jo demas a la
reglamentacion
vfgégr?!te.]
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Garantia de

Mantenimiento de Cumple Cumpl Cumple c le

Oferta. La garantia ) umple ump ump

de mantenimiento de 0 |\ o v *) {Segun (Segun (Segun (Segtn

ferta . DOCUMENTOS | DOCUMENTOS DOCUMENTOS DOCUMENTQOS

debe ser extendida, DE LA OFERTA) | DE LA OFERTA) | DE LA OFERTA) | DE LA OFERTA)

bajo la forma

establecida en el SICP.

Fotocopia simple de
los documentos que
acrediten la existencia

legal de la persona

juridica tales como la Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Escritura Publica de . . i i
Constitucion (Segln (Segtin (Segun (Segln (Segtn
protocolizacion de los | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS DOCUMENTOS DOCUMENTOS
Estatutos Sociales. Los | DE LA OFERTA) | DE LA OFERTA) | DE LA OFERTA) | DE LA OFERTA) | DE LA OFERTA)
estatutos deberan

estar inscriptos en la

Seccidn Personas

Juridicas de la

Direccién de Registros

Publicos.

Constancia de Cumr?le CUITII?'E Cumple Cumple Cumple
inscripcion en el (Seglin (Segun (Segun (Segun (Segun
Registro Unico de| DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS DOCUMENTOS DOCUMENTOS
Contribuyentes. DE LA OFERTA) | DE LA OFERTA) | DE LA OFERTA) | DE LA OFERTA) | DE LA OFERTA)
Fotocopia simple de

los documentos de Cump’nle Cumple Cumple Cumple Cumple
identidad  de  los (Segtn (Segun (Segin (Segtin (Segtn
representantes 0| DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS DOCUMENTOS DOCUMENTOS
:ggi:?: °s de 3| pg | A OFERTA) | DE LA OFERTA) | DE LA OFERTA) | DE LA OFERTA) | DE LA OFERTA)

Fotocopia simple de los
documentos que
acrediten las facultades
del firmante de la oferta
para comprometer al
oferente. Estos
documentos pueden
consistir en: un poder
suficiente otorgado por

/ Escritura Pablica (no es
,,J /| necesario que esté

[ LA scripto en el Registro
Ing! /Osmar Pand? Poderes); o los

[sosAdﬂ“ms“amg%umentos societarios
(que  justifiquen  la
| representacién del
\ [ firmante, tales como las

'[lactas de asamblea y de
/ directorio en el caso de
sociedades

Cumple
(Segln
DOCUMENTOS
DE LA OFERTA)

Cumple
(Segun
DOCUMENTOS
DE LA OFERTA)

Cumple
(Segun
DOCUMENTOS
DE LA OFERTA)

Cumple
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DOCUMENTOS
DE LA OFERTA)
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(*) Traemos a colacion el Articulo 59 del Decreto N°9823/2023 el cual menciona que: “Seran
considerados documentos de caracter sustancial. .... b. La garantia de mantenimiento de oferta
debidamente extendida...”

El ANEXO | que forma parte integral del PBC electronico publicado en el SICP, establece que: “La
Garantia de Mantenimiento de Oferta debera expedirse por el equivalente 5% (cinco por ciento) del
monto total de la oferta. El oferente debe adoptar cualquiera de las formas de instrumentacion de las
garantfas dispuestas en el SICP por la Convocante. En las convocatorias inferiores a los dos mil
(2.000) jornales minimos, se admitira la instrumentacion de las garantias de mantenimiento de ofertas
a través de Declaraciones juradas. La misma deberéd acompanar fa certificacion de firmas
respectiva” (lo destacado es nuestro).

La CIRCULAR DNCP N°29/24 estable ademas que ‘para los casos en que la garantia sea
instrumentada a través de declaracion jurada, la misma debera indefectiblemente contar con la
certificacion de firmas expedida por Notario y Escribano Publico con registro” (lo destacado es
nuestro).

El Articulo 58 del Decreto N°9823/2023 establece que “toda oferta que no se ajuste
sustancialmente al Pliego de bases y condiciones sera rechazada por la Convocante...”, por
ende, ante el incumplimiento con la presentacion de la garantia de mantenimiento de oferta con la
certificacion de firma respectiva, el comité procede a rechazar |la oferta de la firma ENERGY IN
MOTION S.A.

8. Analisis y verificacidon de la documentacion formal presentada.

Conforme a lo establecide en el Art. 55 del Decreto N°9823/23 el cual establece que en el inciso:
“B. Evaluacion basada tnicamente en precio... 3. Se seleccionara provisoriamente a la oferta con el
menor precio, la que sera analizada en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de
la contratacion”, se procede a examinar las demas documentaciones presentadas por las firmas SSD
S.R.L. correspondiente al LOTE 1 y LOGICALIS PARAGUAY S.A. correspondiente al LOTE 2 a
fin de determinar el cumplimiento, en el siguiente cuadro:

Requisitos documentales para evaluacion de las condiciones de LOGICALIS e
participacion PARAGUAY S.A.
(*) CUMPLE ) CUMPLE
1. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social. (Segtln (verificado en
aclaraciones) SIPE)
i 2. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de PRESENTA NG PRESENTA
I' Partldt(t'\ é:ontar.
istrall
ecufsos Admin B B ] (*) CUMPLE
NCP 3. Declaracion Jurada de "Declaracién de Personas”, de conformidad con el .
» o s 2 ; (Segtn CUMPLE
lf rmulario estandar - Seccion Formularios
| r aclaraciones)
| _ o . L ‘ (*) CUMPLE
| Certificado de Cumplimiento Tributario. CUMPLE | (verificado en
‘ . _SIPE)
t" -vﬁ S 15\1‘5.\110 =
| —E—N— {On
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5. Patente Comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento
CUMPLE CUMPLE

principal del oferente.

(*) Solicitamos mediante mail (adjunto al mismo anexo ) de fecha 18 de junio a la firma LOGICALIS
PARAGUAY S.A las documentaciones faltantes con respecto a los requisitos documentales formales,
los mismos fueron respondidos mediante mail (adjunto al mismo anexo Il) en fecha 18 de junio.

9. Analisis y verificacion de .las Especificaciones Técnicas, Experiencia y Capacidad

Técnica por el area requirente.

Por Memorandum (Adjunto al mismo anexo ), de fecha 14 de junio de 2024 el area requirente
(Direccion General de Tecnologia de la Informacién y Comunicacion), remite a este comité el analisis
realizado a la Experiencia y Capacidad Técnica conforme a lo solicitado en el Pliego de Bases y
Condiciones, cuyo resultado se adjunta y describe en el cuadro mas abajo:

Evaluacién de la Experiencia

Experiencia

Criterio LOGICALIS PARAGUAY S.A. SSD S.R.L.

1. Copia de facturaciones de venta y/o
contratos finalizados que avalen la experiencia CUMPLE CUMPLE

reguerida.

Evaluacidn de la Capacidad Técnica

Capacidad Técnica

LOTE 1

CRITERIO SSD S.R.L.

-Documentacion que acredite que el proveedor es Partner de Huawei
(Autorizacion del fabricante)

CUMPLE
-Curriculum Vitae del personal propuesto, certificacidn requerida en
administracion y configuracién de equipos Huawei.
v/ / ar PandQOTE 2
BB P e pdministratpas
ecy QsAdm'-NSt CRITERIO LOGICALIS PARAGUAY S.A.

-Documentacion que acredite que el proveedor es Partner de Cisco

Y (Autorizacion del fabricante)

™ . ) o _ CUMPLE
-Curriculum Vitae del personal propuesto, certificacién requerida en

/ ’\‘ administraciénWe equipos Cisco ~
1\ Fas)

\ | ~ | {io
|| \ 2 ugo AraN
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10. Analisis del precio ofertado por el oferente con el estimado por la convocante

En el cuadro mas abajo se detallan las diferencias entre los precios ofertados mas bajos y los
precios referenciales establecidos por la convocante, los mismos se encuentran dentro del rango
determinado en el PBC', motivo por el cual no se precisa solicitar al oferente la composicion de estos

precios.
LOTE 1
Referencial, establecido por la convocante SSD S.R.L.
Precio unitario : Precio unitario x 5
LOTE (IVA incluido) Precio total (IVA incluido) Precio total % DIF.
1 (% 112.000.000 | & 112.000.000 | @ 112.000.000 | @ 112.000.000 0,00%
LOTE 2
Referencial, establecido por la convocante LOGICALIS PARAGUAY S.A.
Precio unitario . Precio unitario : o
LOTE (IVA incluido) Precio total (IVA incluido) Precio total % DIF.
2 % 32.086.400 % 32.086.400 @ 27.049.000 (3 27.049.000 -15,70%

El comité de Evaluacion considera que los precios ofertados por la firma indicada mas arriba, se
encuentran dentro del margen establecido por la normativa.

11. Anélisis de los Requisitos de Calificacion posterior.

Conforme a los criterios de calificacion establecidos en las bases del llamado, se ha procedido a
verificar si los oferentes no se encuentran comprendidos en las prohibiciones o limitaciones
contenidas en el articulo 21 de la Ley N°7021/22, conforme al siguiente analisis:

LOGICALIS
ANALISIS REALIZADO SSD S.R.L.

PARAGUAY S.A.

Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de
ofertas, la declaracion jurada de no estar comprendido en las {*) CUMPLE (Segun
prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar, y
ademas las constancias de registro de estructura juridica y de
beneficiarios finales.
Verificara los registros del personal de la convocante para detectar
i el oferente o sus representantes, se hallan comprendidos en el SIN REGISTROS SIN REGISTROS
*@E’culo 21 de la Ley N° 7021/22.
erificara por los medios disponibles, si el oferente y los demas
sujetos individualizados en las prohibiciones o limitaciones
contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del
SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y
GESTION ORGANIZACIONAL. (*) SIN REGISTROS
(Si se constatara que alguno de las personas mencionadas en el | (*) SIN REGISTROS
Qﬁ&afo anterior figura en la base de datos del SINARH del VICE
INISTERIO DE  CAPITAL HUMANO Y GESTION
GANIZACIONAL, el comité analizard acabadamente si tal

N
“E i acion le impedira ejecutar el contrato, exponiendo los motivos
/’ | aceptar o rechazar la oferta, segun sea el caso)

CUMPLE
aclaraciones)

u (8]
n é:ontratacrones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior; yucse /\ iﬁ‘ié
W

k%%; para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del L <

S

cial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratacion. E’\)\A‘“aw\ T\ 2 ONCP
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Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de
Declaracién de Personas, debidamente firmado, conforme a los
estandares establecidos, y cotejara los datos con las personas
fisicas inhabilitadas que constan en el registro de “"Sanciones a
Proveedores” del SICP. Con el objeto de verificar si los directores, SIN REGISTROS SIN REGISTROS
gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la administracion,
accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de
los criterios contemplados en los incisos g), h), i), v j) de la Ley
7021/22.

(*) Solicitamos a la firma LOGICALIS PARAGUAY S.A. mediante mail de fecha 24 de junio (adjunto
anexo V) la constancia de beneficiarios finales necesaria para el analisis de los requisitos de
calificacién posterior, el cual fue respondido mediante mail de fecha 25 de junio a las 10:12 hs (adjunto
anexo V) cumpliendo asi con lo solicitado.

(*) Se ha verificado que las firmas LOGIGALIS PARAGUAY S.A. y SSD S.R.L, no se hallen
comprendidas en la prohibicion prevista en la ley, conforme a la verificacion realizada en la base de
datos consultada (SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION
ORGANIZACIONAL), donde puede observarse que los accionistas no se encuentran actives como
funcionarios publicos en el presente ario.

LOGICALIS PARAGUAY S.A.
Pablo Jose Greenwood Herken con Cl 639.486

 GREENWOOD MERKEM. PABLO JOSE ANTONID [Jasc vigente

Dawos do Penmananies. Contraiadcs. Cominionados, Pasantes

Linea Pres./
Objeto de Casto Tabta  Monto Fecha lnicio - FechaFin  Motvo de Baja Fecha de Bajs Ent. Origen Cod. Con.
m -

PRETESOR LR i
PRGFESOR ADJUNTO
D | PROFESOR TTULAR

2014845 o1/012021
2336752 (018172621 - [ 119681 «

Juan Pedro Raggio Garcia con Cl 1.291.178

- H*da Cadula Apolidon y Nombrows dol Funcionario |

F Qasurz  RAGGIO GARCIA, JUAH PECRS Seaese—rey 4o vigeme
Daton do Pormanentes, Contratados, Comisonedos. Pesantss

ABo Envaad

Linea Pres.
Cod. C

Obictode Gasto  Tabla Moo Focha inicio - Fecha fin _ Motivo de Baja Fecha de Daja_Ent. Grigen
142 HONORAR

5 Administrafivos cowmsmco

[CONTRATADG

JUR EMJUICIALL M| XP3
" JUR ERIUIGIALL 1| XP3

2.000.600 |01/00/2017 -
| 2.aeo.gee (01012015 -

310772016 |43-VENCBAENTO C 31072018 |
- 31123016 [43-VERCMENTD L3208

ey I e o
31122013 |43 VENCIIENTO C|21122013

ADSRiom v Nombren del Flincicoars

| [:]vam-“v-
Datos Ou Pa rmsnanie s, CoNELacos. Comialonados, Panants s

Linea Prea.
Objeto de Gasto | Tabla Monia Fochalnicio - Focha Fin  Motrvo de Baja Fecha de BalaEnt. Origen Cod. Con.

O

T?Gardinar Recursos Fmanmeros EEUU N° 961 ¢/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncion, Paraguay
DNCF www.contrataciones.gov.py
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Jhonny Amado Caceres Ayala con Cl 3.500.611

e de Codula Apellidos y Nombres del Funcionanio
a500E11 DAMW
Datoa de Permanentcs, Contratados, Comilonados, Pasantes

Linea Pres./
_ ObjetodcGasto  Tabla  Monto Fechalnicio - Fecha Fin  Motivo de Baja Fechade Baja Ent. Origen Cod. Con.

88D S.R.L.

Hugo Manuel Diaz Villalba con Cl 2.356.381

[zent [] Ao vigente
Datom do Pormananies, Contratados, Comisionados, Pazantas
Linea Pres.

Afo Entigsd Categeria Objeto de Gasto  Tabla ~ Moato fechalnicio - Fecha fin  Motivo de Baja Fecha de Baja Ent. Origen Cod. Con.

_

Ram[ro Rioboo Berta con Cl 6.362.673

Gre2672 Dunlmma

Datos de Permanentes, Contratados, Comisionadas, Pasantes

Linca Pres.
AR Sanded, | 0 Cawaste 0 0 Gbjew deGeng il [Mems Facha licio - SeihaTi “Motye e Dais [Fech da Baja | Eot Origen 5o Con.
i T =

7 Mario Eduardo Diaz Galeano con Cl 2.322.517

Pan N ge Cédula Apoliidas y Nombran dol Funcioantio
e ar 3 do ‘23228517 [ ST [ e o B R H [[Jaso vigente:
re [505 Admlﬁ'lstﬁhvo 3 Datos e Permanenios, Contratados, Comisionadon., Pasantes
! Linca 1
DNCP = o a5 0 Sotesori  OWetogsoesto  Yana  merio fethaiiclosfectafin Setmodsfive fechade fum EanOrioon Sot iy
‘ ‘ [ | \

. Hu aljo
0 Apante Coordinadain estructura y Operaciones

dision Evaluadora 0 ﬂflC-DNGP
£ Di cubn neral deAsuntosJundnccs

7oherto E-Cafiza M —
r‘\!ﬂ!ﬂaﬂnﬁfde Recrsos Financierss gy N° 961 cf Tte. Farifa - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncién, Paraguay
DNGP www.contrataciones.gov.py
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12. Motivos de calificacion o descalificacién, conclusion v recomendacion.

Por tanto, en atencién a lo sefialado en el presente informe, y de conformidad al Art. 55 de la Ley
7021/22 el cual establece que: “Con base al informe de evaluacidn, la convocante adjudicara al
oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero,
cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de bases vy
condiciones y en la reglamentacion correspondiente. El mismo debera garantizar satisfactoriamente
el cumplimiento de las obligaciones exigidas’, se remiten los antecedentes del proceso a la
Coordinacion de Adquisicion de Bienes y Servicios a los efectos de realizar las gestiones para que la
Maxima Autoridad Institucional, via acto administrativo, resuelva la adjudicacion de la presente
LICITACION DE MENOR CUANTIA N°® 4/2024 “EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS DE
DATA CENTERS” ID N°446047, en base al presente informe de evaluacion, teniendo en cuenta que
la adjudicacion es POR LOTE y de manera a dar continuidad al proceso de contratacion:

LOTE 1
Adjudicar a la firma 8SSD S.R.L. con RUC: 80070851-2 el LOTE 1 conforme al siguiente
cuadro demostrativo:

Precio

- Cédigo sl ; > unitario :
Item £ Descripcion del Bien Cantidad Precio total

Catalogo (IVA

incluido)
EXTENSION DE GARANTIA PARA SWITCHES
81111811- L i e @
1 En Catalogo: Servicio técnico / soporte para eqguipos 1
001 . . 112.000.000 | 112.000.000
informaticos
LOTE 2

Adjudicar a la firma LOGICALIS PARAGUAY S.A. con RUC: 80022674-7 el LOTE 2 conforme
al siguiente cuadro demostrativo:

o Precio
/) g
/ / Item | Cédigo Catalogo Descripcion del Bien Cantidad | unitario (IVA | Precio total
;mar Pando incluido)
tmstrahvos EXTENSION DE GARANTIA PARA SERVIDORES
msmm Pt | 1 81111819-001 ) - _ 1 ( 27.049.000 | & 27.049.000
‘ DNCP En Catélogo: Servicios de garantia de calidad

!

'&

.

stro informe.

m
W
=
C
—

Tro-Aratjo

. jones
Tiohettd C. CaBiza J. coninagorinfeesrucuay OFEre
?rjmdm nje Recursos Financieros HICONG
; NG
EEUU N° 961 ¢/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncién, Paraguay 11
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ANEXO |

Solicitud de documentaciones referentes al procese licitaterio con 1D 446047

ventaspy@la.logicalis.com

gicalis

Buenos dias LOGICALIS PARAGUAY SA,
Nos dirigimos a ustedes en el marco del proceso denominado LICITACION DE MENOR CUANTIA
“EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS DE DATA CENTERS” ID N°446047, en etapa de evaluacidn, a fin de

solicitar la siguiente aclaracién y/o remisién de los documentos solicitados:

Requisitos documentales para evaluacién de las condiciones de participacidn

- Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario estandar -
Seccidén Formularios

- Certificado de Cumplimiento Tributario.
Lo antes solicitado debera ser remitido, via correc electrénice a la

direccion comiteevaluaciondncp@dncp.gov.py o en forma fisica a EEUU N° 961 ¢/ Tte. Farifia, a mas tardar
el 19 de junio a las 12:00 horas.

Atentamente.

ANEXO Il

4. Formulario de DJ Personas (firmade).pdf
240 KB

Estimados
En adjunto se encuentran los documentos solicitados.-
Quedamos atentos a sus indicaciones

Saludos cordiales

E3LOGICALIS
Architects of Change

Leticia Marecos

Logicalis Paraaua‘-; S.A.

wwaw.la logicalis.com

EEUU N° 961 ¢/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncion, Paraguay 12
www.contrataciones.gov.py
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20524 10033 Ver Documents | MARANGATU

DIRECCION NACIOMAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS

‘ GERENCIA GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS NUMERO 4270176340241
FORM.427-1 FECHA 20/05/2024
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO TRIBUTARIO
[DATOS DEL SOLICITANTE
ROC BOO22674 NOMBRE O RAZON SOCIAL
ov 7 LOGICALIS PARAGUAY S A

A LA FECHA DE EXPEDICION DEL PRESENTE DOCUMENTO EL CONTRIBUYENTE HA CUMPLIDO CON SUS OBLIGACIONES ANTE LA
ADMINISTRACION Y SE EMITE EL PRESENTE CERTIFICADO DE CUMPUMIENTO TRIBUTARIO EN CARACTER NORMAL EN VIRTUD A LO
ESTABLECIDO EN EL ART N* 194 DE LA LEY N* 125/91 Y SU MODIFICACION CON LA LEY N” 2421,/04 Y DEMAS DISPCSICIONES VIGENTES.

WALIDO HASTA 19062024 NURMERO D€ CONTROL : 9CSE093E

DRECCION NACIONAL DE INCRESOS TRIBUTARIOS

| T WA Amnn Ty

27180C225743CSECI3E
JUAN Famado

PEDRO ' ‘mmsseore
RAGG!O ’JGQ(.‘ GARCIA
Fecha: 2024 05131

GARCIA 155671 000"

EEUU N° 961 c/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncion, Paraguay 13
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== LOGICALIS

Suwrme e s Brohary » TR

FORMULARIO DE DECLARACION DE PERSONAS
FORMULARIO DE DECLARACION DE PERSONAS

ID No.: 446047

A: Direccion Nacional de Contrataciones Piblicas (DNCP)

En nombre y representacién del utular de la cuenta del Registro de Proveedores del Estado,
conociendo y aceptando lo dispucsto por la Ley 7021/22. ¢l Decrete Reglamentanio N° 982323 v
las rescluciones reglamentanias dictadas por la Dircecidon Nacional de Contrataciones Publicas, a
través de la carga del presente documento en ¢l Registro de Proveedores del Estado. declaro bajo fe
de juramento que:

1. El utular m sus micmbros. conforme ¢l tpo de vinculacion citada mas abajo. no sc cncucntran
comprendidos en las prohibicionces v limitacioncs para presentar propucstas v contratar cstablecidas
cn cl articulo 21 de la Ley N° 702122,

2.Cerufico que la mnformacién proveida en ¢l Dbistado. corresponde a los datos actualizados v
vigentes. los cuales condicen con exactitud con la documentacién obrante en mi poder v la declarada
ante los registros pablicos oficiales respectivos. Confirmo que toda la documentacion que acredita
cl tpo de vinculacién aqui declarado obra en ¢l Registro de Personas v estructuras juridicas v
beneficianios finales de la Abogacia del Tesoro v en ¢l Registro de Proveedores del Estado.

3.Mc comprometo a actualizar ¥ comunicar. on ticmpo ¥ forma, en caso que hubicre modificacion
de los datos agui consignados o de los sujctos citados. comprometiéndome a la presentacién del
formulario de declaracién de personas actualizado en ¢l Registro de Proveedores del Estado.
4.Consicnto ¢l empleo de la informacién proporcionada conforme lo indican las disposicioncs
nommativas vigentes, en cualquier ctapa del procedimiento de contraacién ¥ en ¢l marco de los
procedimicnios llevades adelante por Ia DNCP. per lo que asumo responsabilidad plena por todo lo
declarado.

5.Asumo todas las consccuencias legales que correspondan en caso de falsedad. inexactitud u
omision de informacion alguna en esta declaracion.

6.El listado presentado comprende de forma integrz a los siguientes sujetos:

a) Las personas fisicas que tienen participacion en ¢l capital social. en un porcentaje o valor superior
al indicado en ol articule 66 de la Resolucion DNCP 440023,

b) Los bencticiarios finales en los términos del articulo 3° inc. ¢) de la Ley 7021/22.

<) Las personas fisicas propictarias de la empresa twlar.

d) Las personas fisicas que ¢jercen cargos de dircccion. de administracidn o de fiscalizacion.

<) Las personas fisicas que han gjercido la reprosentacion legal o como apoderados en coordinacion
con ¢l anticulo 66 de la Resolucion DNCP 440023,

EEUU N° 961 ¢/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncion, Paraguay 14
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SILOGICALIS
1 N® MNOMBRES I\PELLIDOS [Tipo Vinculacién DIRECCION DE CORREO
ELECTRONICO
Pablo Jos< Grrenwood - <
6394886 ‘Antomio Herken Apoderada Pablo.greenwoadia la logicaliscom
Rapeio Director -
1.291.178 Juan Pedro e x Reproseatante Juanpraggioa Hlotmail Com
sarcia
Legal
2879464 | Auguuo Masuecl :;;c:. Apoderado Augmsto_garcia’a la_ logicalis.com
3.500.611 | Jhonay Amade [ CICCT Apoderado jhoany.cacerev@ ta dogicalix.com
04375851 | Promo-Logicalix
(Nuimero de | Latin America No Aphca Accionista info'x lalogicaln.com
Compagia) Limited
SO12342 | picalis Grom
(Namero de AR Pl ~o Aplca Accionista infoi@la logicalscom
P = Limited
ompadia)

Observacion: ES OBLIGATORIO COMPLETAR TODOS LOS CAMPOS DEL CUADRO DE
L4 DECLARACION JURADA. Completar la casilla de TIPO DE VINCULACION indicando el
cardcter de representante legal o miembro del organo de Administracién (aclarar cargo o
denominacion correspondiente) o miembro del organo de Direccion (aclarar si fuera Director
Presidente, Director Vicepresidente, Miembro del directorio. Gerente u otro cargo/denominacion
si Io hubiere). o miembro del organo de fiscalizacion (aclarar cargo o denominacion
correspondiente). o de socio. o de propictario. o de apoderados o de beneficiario final.

JUAN Femado

PEDRO  moareoes’
RAGEIO GARCIA

RAGGIO Focha 20220531

Firma: GARCIA 141615 D60

Aclaracion: Juan Pedro Raggio Garcia

En calidad de: Representante Legal de Logicalis Paraguay S.AL

LOGICALIS
PARAGUAY S.A.

EEUU N° 961 ¢f Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncion, Paraguay
www.contrataciones.gov.py
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ANEXO Il
“ GOBIERNO ez | PARAGUAI > ONCP
{2 PARAGUAY | REKUAL (& LN T
MEMORANDUM DGTIC N°111 /2024
A Sr. ROBERTO CANIZA. Cocedradar Interro
Coordrador de Reorsss Frandcenss s
DE: CHRISTIAN GARAY, Jefe ce Rades. - = O
Cirecctn General de Tecrndlogia de i Informacidn y Ccmmc::écrirgl LGz xE
! o s
LIC. HUGO ARAUJO, Cocednador. — T 2 . ,«_,/j
Direccitn Ganaral g Tacrciogia da t Informacion y Comuricacdn m—
LIC. DAVID REESE, Directer. L
Diracetn Genarad dé Teroiogia 35 T blormmacdn y Coruricacen
REF Ramision de svsksacin o 10 446047
FECHA 14 da junio Gal 2004

Me dinjo 3 usted, en & marco dal llsmado a lichacion por menor cuantis con 1D
445047 “Extensidin dé garantia de equipos de dats carders™, 3 fin de remar k3 avaluackia
técnica del mencionado proceso

Atentsmente, saludes cordiales

RIS B ALCARATZ UNZATY
Asiziants Mrsinsbatve . DOAT
DNCP

EEUU N° 961 ¢/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncion, Paraguay 16
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Informe Técnico de Evaluacion de Ofertas ID 446047 “Extensién de
garantia de equipos de data center™

Sobre o llenado de referencin se verificaron las oferias clectrioicas por modio del portal de
contratsciones prabiicas on o cual se obmerva Jo sigidente:

Lo Ufereme 1 LOTE Preco Ofertado
SSDSRL 1 i 112000000 Gs. |
ENERGY IN MOTION 5.4 2 26,825 000 G |
LOGICALIS S A 2 27049000 G
TECHNOMASAECA | - 19260 608 Gs. |
NETLOGICSRL \ 2 32 360,000 G ]

Despuss de analmr bos precias de cada loge y cederarlos de foema descendente, s observa que of oferente
S50 es ol dnicd g aotizd para el Lote 1, <on un procio & 112.000.000 G, Encuanto al Leee 2. la
empeesa ENERGY TN MOTION oferto ¢l previo mis bujo. Por [o tante, proced! a evaluar las siguientes
Soxumentacicecs oiitadas on of Plicpo de base v coadiciones.

I- LOTE |. Extensién de zarantia para § switches Huawel por 12 meses
1.1 Ofereate: SSDSRL
Expericacis Requerids:

Con ¢l objetivo de calificar Ia experiencia del ofcrente, s¢ considerarin los siguienies indices:
Demostras 1a experiencia on venls yo removaciém de equipes infoematicos {pars ambos Joles), con
Iactracioncs de venta ¥fo contratos Emalinndos por un monte equivalkente 4l S0 % como minima el
mamio total ofertado oo ke peesente licitacidn, ds ki Gltimos 60 meses, incluidos el persente 200
No werd necesasia la presentacidn de un contrato por cads afo rogoenido.

EN CASO DE CONSORCIOS: el lider dcberi cumplis al menos el 5% de ame para, pudicnda ks
demas miembros del coamoecio camplir ¢f porcentaic restante.

mititos decum bm de la ex nei

a) Copis de facturaciones de venta yéo ooetratos finalizados que avalen la experiencis requerida
Oferenee: SSD

Se cbmenva que o oferente vinculo €l siguiente coatrato y el mismo cumple come roguisite
SolICtado Pura CxXpeTicnci

]
N
de ,,‘."“ delD umdamrﬁ? Maonto
Contrazo | 180505 NO4/2021 | s6000000Gs. |
Capacidad Técnica

EJ oferemie deberd progorcionss evidencia documnentada qos demuesire s cumplimiento con los
=gmentes requisilos de capacidad técnica:

s Ser Parner de Humwet T
= | teczico conificado en sdmintstrackin y configuracion de apspas Huver,

EEUU N° 961 c/ Tte. Farifa - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncidn, Paraguay 17
www.contrataciones.gov.py
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GOBIERNO vex | PARAGUIAI b
O PARAGUAY | Rﬂchl @ QNCP

mentaley ra evalesr el critorio de ca livaica

e Documnentacidean goe acrodite qoe el pravesdor es Partner de Husael (Awsorizacsdm del fabmcanmiz)
s Curicsium Vitae del persoal propucsio, oertificacidn requerida en administracian y
configurachia & oguipas Huawei.

Se obscna que ol oferene presento documnsntackin que acredita los regusitos salicitadas v coaginuecidn
s detalla,

Tipo S docamento Foxha & emissdin v/'o fecha de | Resumen
_experacida Oc documeria

La masca Huawei autcara a
SSD prosentar zma ofeT1a &
= mambee y por <sonlia

Nota de Autcizacion Focha de emisda:24-05-2024 propia, om ¢l propdsite de
proveer, instalar, configurar ¥
ofrocer mopocte lecico 2 los
siguicoics bicnes de
fabricocidn oocstn, oEpo
switch clowd engine modcle
SETIC-HARXELS,

Preseoa certificaciaon del
tecnico Sergio Mencia en

| cuanto & conocimienios do

| iz svanzado ¥ teenalogis

\ Se switches™ HCIP-Dacom-

[ | Tecoologia avarzads de [
| | enroramicnsa v
i

Cenmificada de fa marcs Hawwes | Focha de expirzcica(07-03-2027

I
ﬁ

- - = | canmuzacyin” e
2- LOTFE 2 Extewsién de saraptia pars 2 servideres UCS-228 M3 BE par 12 moses
2.1 Oferente: Energy IN EMOTION 8.4
Cea el ebjerivo de calificsr la experiencia del oferente, se comadersein los =Smnoeoes ndioc:

lz)g.-x::a:m:r la experiencia cn vtz Yo renovacitn de ayuipos informaticos {para ambas lobes), coe
facturacionss J¢ wenta v'o coetratos finalizados por un mocso equihvalents &l 50 %% como menimo del
monio total ofertado on la presence licitcidn, de lox Gltirmos 60 mocs, inclusdos ] presesse aflo.

No ¢ri peocsana la presentacidn & un conlrato por cada 2o requeridn

EXN CASO DE CONSORCIOS: of lider deberd cumplir al menos ¢l 50% de este pumto, pediondo los
deemais miembeos del corsorcio cumplir el porcentaje restzae e

isktos docw abmschin de bx yTaree
a) Copia de focturaciones de venta y'o contratos finalizadas que avalen la experiencis rogucrida
Oferenic:

Sc observa g ¢l ofcrente vinculo factixa v 1a misma cemple con el requisito solicitado pars
cxperiencia

Yipo de D sy |® de d Hwnmdedomm‘ NMomto

_Factura 04.11.2071] WOC1001-0000056 | SBA3S.937Gn

EELIS N* 567 o Toe Furia - Tebstan 415 €000 RA. - Aacssn, Famsgramy
W CoNlratasiome v Iy -

EEUU N° 961 ¢/ Tte. Farifa - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncion, Paraguay 18
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Cxu {1 Técnics

El oferente deberi proparcionse evidensa documentada que demuesdre yu cxsplimiento con los
spwnenics raguinitos &¢ capucxiad éome:

e Seor Partner de CiSCO
s 1 wcalod corifikado o administracion y eonfligaracdn & equipos CISCO.

Requisitos docamentales pars evaluar o criterio de capacidad técnica

*  Documentacide que ascradite guc & provesdor o Partner de CISCO (Aulerizacion del fabricante)
o Curricuban Vitae del perseaal propoesso, cermiticacsin requernica on adorinistracidn y
ceafigurscién de equipos CISCO.

Se observa gue ¢l oferente peesents documentaciion gue acrofits los requisitos solicitados v contisnucian
se detalla

[ Tipo de documento Focha de emision yo fcha ds | Ele——
| o | expiraciin de documento !
|

| La marca CISCO mafante ¢f
| presemic inslrumento
| informamcs que Enerzy i
Nota de Amorzacida. Focha de emision:23-05-2(2< | Motion S.A. (Ersotion] s¢
| eocuentrs xorondo 2
presemear una ofena con ¢l
salo peopdsito &¢ wmministsr
| Jos Bicnes de fabricacidn
| Ciseo, ¥ & posteriommente
| negeciar ¥ firmar el Comtrato
| o =2 peopio Docshre.
Presenta la certiboacion
| | Exstecprise Infrasructure
Certificado de la marca CISCO | Fecha de expirmcida 28-04-2026 | Expert obtenida par el téenmico
| | Maximiliano Yillsmayor
| Estz cemificacidn Jo avala
| para disciar, planificar,
implementsr, operar v
| eptimirar soluctones de doble |
| oilz (TP ¢ [Pv6) en redes i
| empromarinles compicias,
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2.2 Ofcrentes LOGICALIS S A

Cea ¢l cbietivo de calificar by experiencia del oficremee, = cocmiderarin los siguientes indices:

Demastrar la expetiencia en venta vio renovaciia de equipes Informigioos (para ambos lotes), can
facturacicacs de venta y/o contratos finalizados por un monto sguivalente &l $0 % como minimo del
moeso otal ofertado en la peesente licitackdm, de loa: Gltimos £ meses, incluidos el presente 2fo.
No zeri nocesaria la presentacidn de un Coatralo poe cida afto ragecrado.

EN CASO DE OONSORCIOS: o lider &ebera cumnplir 2l menos o] 3096 de e=te punto, podiendo Jos
demis micmbro del consecio curmplic o] poroostaie reszante.

Reguiriton decumentales para la ovaluacidn de la cxperiencia

3) Copia de facturaciones de venma yio contratos flzalizadoa que avalen ks experienca rogoerida.
Oferoone:
Se otwerva que o oferentc vinculo facturs ¥ ks misma cursple con <l requisize solicizado para
CXPETICNCR

| | [ ———— doc . e
I Tipo de Docunento | Fecha de documento | - |

[ Y

factumm | 07/08/2020| NTC1-0D3-0000123 |  29.260.000Gs.

Ca wdad Téons

El oferenic debera proporcicaar cvidencia documentads que demmeste su cumplimiento con los
ML requEasitos O¢ capacidad téenica:

=  Ser Partnes de CISCO
* 1 ocako catificado <o admindstracién ¥ coaflguracidn de oquipos CISCO.

*  Documentaciin que acredite que el pravesdor o Partner de CISCO {Autorizscida del fabcicsse)
e  Curicalum Vitse del persomal propussto, certificacion roquenidz en adminisraciin v
ocafiguraciin de oguipos CISCO.

Se¢ abservas que ¢l oferemte presenso Socumenincidn ques soradits los requisilos saboriados v coatinuacidn
5¢ Setalla

Tipo de Socurmento Fecha &¢ emisidm yio fochs de | Rewomen
C e e expiracidn de doomnenzo

La marca CISCO meadiante nols hace
Preseote conformes 4 voesta relacian
<oatractaal con Cisco Systems, Ine.
{"Cisco™),Cisoo ha smeripto un

Nota de Autorizacida. Fachs de emisdn:28-05.2024 acucrdo para la compea ¥ reventa de
Prodoctos vio Servickas Cisoo con
o Logcalis Pamaguay S AL Ol
| I S i Partmer™). quien dosen participar en
| s e el Proyecao de referencia v sc
ot encoentra facaliado. _ |
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| Presenta Iz certificanion Cisco

; Cerified Specialint Enterprose Care

| Cernificade de la mzrca Fechs de expiraciin:08-08- obtenida por e séenico Luis Garvis

1 CISCO | 2026 | Esta centificacidn Jo avula pars

1 | dsetar plamificar implementar. cperar
! | redex empremeriales complejes

23 Oferente: TECHNOMA S A F.CA

Experiencia R H

Con <] objctivo de calificar Iz expericncia del oferente. se consideracds ks siguientes indices:
Demostinar by experiensia cn venta y'o seoovackin ds equipos infiersdlices (para arsbos Jotes), con
fsctoraciones de veota y/'o contraeas finalizados por un monio cxquivalenic al 50 % coeno minsmo del
monio total ofcrtado oo la peesente Ucizacibn, de kes: Gitimos 60 memes, incluidos el presente afia.
No =erd necessria la presentacidn de un oontrato poc cada afio rogoenido.

EN CASO DE CONSORCIOS: el lider deberd cumplic al menos el 0% de ssie pumsa, pudicnda los
demas micmbeos del coesorcio camplir ¢l porcentzie restante,

misitns documentale raluacion de la ex neia

a) Copia de facturacicacs de venta yo comtratos Goalirmdas que avalen L2 experiencia ragucrida
Oferenite:

Se¢ observa que &l aferente virculo un contrato v la misma <umnle con €] requisito solicitade para

expenicncia
|
Numers contrato Moan
Tipo de Cocuments __.Hymd-olb! se PR | -
Comtrato | 413479 | MT3/2023 | 3a512000Gs. |

El ofercnte deberd proporcsonas evidencia documentada que demoestre su cumplimiento oom Jas
siguicnles requisitos de capacidsd téonice:

=  Ser Partner e CISCO
* 1 teenico centificado en administracidn ¥ configuracitn de equipos CISCO.

Requinig lcs para evaln de cidad onj

* Ducumentacidn que 2cradise que o provecdor = Parner de CISCO (Axsarizaciim del fabricame)
*  Curriculum Vitse del personal propescsto, certificacion roquerida en sdmindstracion y
confipuracicn de equipos CISCO,
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Se observa gue el ofereete pemsento documentacidn goo acralits Jas reguisitos sobictados v coctinuacida

sc detalla,

Tipo de¢ documemio

Nota de Autorizaciéa.

——
|
|

* Fecha de emisidn vio feckha de
expirmcidn de doceneniao

1
|

Resumen

Fecha de cmision: 22-05-2024

Cenificado de la marca
CISCO

La mares CIRCO mediante nots

oo prosente conforme &
voestra relacidn contractual con
Cizco Symzex, e, (Chien™), v
en el marco del prosecio de
referencia, ooy Jingimos a
uiiades oon o i de informales
o, para ls fecha de esta
comumncacida, Cizco mantiens
FUSTILOS COOLTAIns oo
TECHNOMA SAECA. (el
“Panner e encaentrs
autorizmbo 3 vender, insmalar,
SOpartar locnicamenee ¥ cumplis
con ia garantia de bos productos
de Cisco en todo el ternizario de
Paragusy.

Fecha de expiracida:30-08-20243

Presenls certificacion Ciseo

Cisco Certified Network
Profesicoal Security of tocnico
Deexlis Rodas Gomez certilica
Fara gue diselien, implemenien,
mantener ¥ soluciomar

| probiemas e salucianes ée

weguridad de rod en emaornos
empressrisies,

24 Oferente: NETLOGIC S R I

Can ¢l objetivo de calificar s experiencia del oferente, = considerarin los siguicnies

indices

Demostrar la expericncia en venta y/o recovacian de equipos mformaticos (para amdos kales), con
facteraciones de veola v'o contrates finalizadas por un monto equivalesic al 50 %% coemo minio Sel
manto otal ofertado ex Lr pecsente licitaciin, de fos: Gltimos 60 meses, incluidos el Fresente 250,
No serd pecesaria la presentacidn de un coctrale poc cada aflo reguerido.

EN CASDO DE CONSORCIOS: of lider dcbers camplir al menos ef 507

Cemin micmbeos del comsortio cu=nplir ¢l porcentsic ratante.

Reguivites decumentales pars la cvaluscién de In sxperiencia

3} Copia de facturacions: ds venla vo coosratos finalizndon

Ofcrente:

Se obsenva que ¢ oferente vincalo un coctralo ¥ la misma cumple com of requisiza sol

expericncia

assass |

de eme pamvta, pudicnda Jos

qos avaken ly expeniencia reguerida

N1

[3240000062 |

icitado parn
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* Scr Paxaer de CISCO

siguicntes requisitos de capacidad técnica:

El ofcrente debera proporcionas evidencia documentada gue demuestre 522 cumpdimicnto oan los

* 1 tocnico certificulo on sdminivirscidm ¥ soafiguracidn de eguipas CISCO.

Wi Ten

*  Documeniacin que acrodite que cl peoveedor es Partner de CISCO (Autorizncica del fahricamss)

e Cumoolum Vitas del persomal propussio, orrtificacion requenda en administraciin v

£a idad téenica

configuracida d&e aquipas CISCO.

S< abserva que el oforenie prosento doturmentacidm gus scredita los reguskites salicitedos: v cootinuacicn

sc Setalla.

Tipo de documenio

Forhs Je ermisan v'o fecha ée
expiracida de documento |
o —

Nota de Aumnorizaciim.

|
i
i Fecha 3= emisidan:2R-05-2024

| Resumen

hace peosonis conforme 2
voasstry relacainm coatroctae! con
Cisco Systerms. [ne. {“Cisen™), v
| enx €] marco del provecio de

{ referencia, moa diriginuos a
\

wnedes oom of fin de informales
G, para la focka de csta
comunicacite. Cisco mansicns
PIXTIOS contratas con Nellogic
SRL (EI partner) s« eovuestra
mmorirado & vender, instalas,
sopoatar Wnicamente y cuamplir
| ©0m la garantis de los produdias
i de Cisoo en toda of tervitodo de
Pommpuay.
Presents cenrtificacién Cisen
| Cisco Certified Netwaork

| Fecka de expirncidar01-04-2027 | Profesional Enterprise ¢l tocmico

| Julic Cesar Beniser quicn
cermifica pera Qoo discfien,

| mmplementen, operar v

=oiuttomar problemas en redes

empecarinies complejas.

:
|
|
! Certificado de 1a macca
CISCO |
|
l
—
Ex mi informe
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ANEXO IV
lungs 24/€,
IR ris Rominaz Alcaraz Unzain
[

Solicitud de documentaciones con respecto al proceso licitatorio con ID 446047

Parz ‘ventaspyZla.logicalis.com’

Buenas tardes LOGICALIS PARAGUAY SA,

Nos dirigimos a ustedes en el marco del proceso denominado LICITACION DE MENOR CUANTIA
“EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS DE DATA CENTERS” ID N°446047, en etapa de evaluacién, a fin de
solicitar la siguiente aclaracién y/o remisién de los documentos solicitados:

Analisis de los Requisitos de Calificacidn posterior

“Verificaré que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracién jurada de no estar
comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar, y ademas las
constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales”:

- Constancia de Registro de Beneficiarios Finales

Lo antes solicitado deberd ser remitido, via correo electrénico a la

direccién comiteevaluaciondncp@dncp.gov.py o en forma fisica a EEUU N° 961 ¢/ Tte. Farifia, a mas tardar
el 25 de junio a las 15:00 horas.

Atentamente.
ANEXO V
ML <Leticia. MARECOS@LA LOGICALIS.COM>

RE: Solicitud de documentaciones con respecto al proceso licitatorio con 1D 446047

Para comiteevaluaciondncp

cC
—= | PY-7739- DNCP (firmado).pdf - - - -
m jD l.\B -

Eﬂ Loglcalls Paraguay S.A. Constancxa de actuallzacwn Beneficiarios Fmal&s 232" ("6 dejunic de 2024).pdf _
277K8

Estimados
En adjunto el documento solicitado

Saludos cordiales

ESLOGICALIS

Architects of Change

Leticia Marecos
Logicalis Paraguay S.A.
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SSLOGICALIS

Business and lcc..h:‘.nlw;y working as one

Nota N°: 773¢
Asuncidn, 24 de junio de 2024

Direccion Nacional de Contrataciones Publicas
A la atenddn de: Comité de Evaluacion

Ref.: LICITACION DE MENOR CUANTIA “EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS DE DATA CENTERS” ID
N436047

Objeto: Presentar documentos solicitados
Presente

Nosotros, Logicalis Paraguay S.A., tenemos a bien dirigirnos a ustedes en el marco de la
licitacién de referencia a fin de presentar el documento solicitado por correo electrénico en fecha 24
de junio de 2024.-

Sin otro particular, nos despedimaos con nuestra consideracién mds distinguida.
JUAN Femado

o ale ten
PEDRO  Gwroro
RAGGO GARCIA
RAGGIO Fechx 2024 06,25
GARCIA 07:36:21 0300
Juan Pedro Raggio
Director - Representante Legal

LOGICALIS PARAGUAY S.A.

LOGICALIS
PARAGUAY S.A.

EEUU N° 961 ¢/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncién, Paraguay
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{3 iLosa DIRECCION GENERAL DE PERSONAS Y ~ Ceifeasens
O — ESTRUCTURAS JURIDICAS Y DE |wll|mllllllll
BENEFICIARIOS FINALES s
NEps Shararar SORE GTre Cry Pagra 1de 2
CONSTANCIA

COMUNICACION EM EL REGISTRO ADMINISTRATHO DE BEENEFICLARIOS FNALES

ACTUALIZACION DE DATOS
COOIGO: RABF.C-01/24-01-2020101 MNro. do Constancia: 225437

Corass gue of sufols CEIGSSO Ma dalo cCurSdmants 3 10 cLlalkeods en a NomMmaliva wgorte Loy N° 54356719 y Decreto
Regamentarsa N- 308120,

Deoclarandc ks SQuentss Sais

1.1 Tipo: PERSONAS JURIDICAS SOCIEDADES ANONIMAS

12 NombraDenominacidn: LOCGICALIS PARAGUAY SOCEDAD ANONRINA

13 RUC N™: BOO22E7L DV 7

1.4 Cormeo eRctrénica: SOCIETAROPARAGUAY RFERRERE COM

1.5 Direccidm: AVDA. SANTA TERESA 2106 ENTRE AVIADORE S DEL CHACT ¥ HERMMNID MAL DONADC - TOSRE 1
DEL PASEQ LAGALERIA - F1S0 15

2.1 Responiabie db 13 Soliciaud: MARA HEES SILVA

22 CA Nro: £502 338

23 Teldfono de Contacto: 0213183000

2.4 Correo ERpctrémico: SOCETAROPARAGUAY ZFERRERE COM

Fecha de Emimion: 06 ponuo 2024 14:54

PARACIAL

TEMBIGUEREKOITA

HA VIRUNANGAREKO

HOTENONDEMA
Dareccion Ceneral ¢ Personas y
Estrocturas Juridicas y do Baneficiarios
Funsles
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MEMORANDUM

Vi
/]
l
\

A : ABOG. LIZ DUARTE G. Coordl.maﬂa
Coordinacion de Acauizicidn de 'ien y Ser\hmos
N B L . \‘ \}”] \4
DE : ROBERTO C. CALEZA ., Coor W aterino

Coordinacién ¢e Recurzos Financieres
REF. : Remisién de evaluacion final.
FECHA : 04 de julio de 2024

Me dirijo a Ud, en mi caréotr.de miembro del comité de Evaluacion de Ofeitas d=

de remitir el informe de LICITAZION 5= MENOR CUANTIA N° 04/2024 “EXTENSION - .
GARANTIA DE EQUIPOS DE DAT/A CENTERS” ID N° 446047,

La presentacion tardia czl presente informe se debe a la sobrecarga de trabzic:
durante el mes de junio.

Atentamente.

—SiarcOn

o
R gdeDespachode\ -
Fim> .'“seProcesosceAdqmscione

cion:.. CNGR e y
ikdﬁ: OL / 21... Hora\'1 1u’
Fecha:..
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